
31994D0652

1994 9 29EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYSL 253/29

KOMISIJOS SPRENDIMAS
1994 m. rugsėjo 20 d.

nustatantis užduočių, kurias valstybės narės turi atlikti, kai bendradarbiauja moksliškai nagrinėdamos su
maistu susijusius klausimus, sąrašą ir paskirstymą

(94/652/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1993 m. vasario 25 d. Tarybos direktyvą
93/5/EEB dėl valstybių narių pagalbos Komisijai ir dėl jų bendra-
darbiavimo moksliškai nagrinėjant su maistu susijusius klausi-
mus (1), ypač į jos 3 straipsnį,

kadangi Direktyva 93/5/EEB numato, kad valstybės narės padėtų
Komisijai ir tarpusavyje bendradarbiautų moksliškai nagrinėjant
su maistu susijusius klausimus; kadangi Komisijos sprendimas
94/458/EB (2) nustatė bendradarbiavimo moksliškai nagrinėjant
su maistu susijusius klausimus administracinio valdymo taisykles;

kadangi pagal Direktyvos 93/5/EEB 3 straipsnį ne rečiau kaip kas
šešis mėnesius būtų sudaromas ir atnaujinamas užduočių, kurių
būtina imtis bendradarbiaujant mokslo plotmėje, ir su jomis susi-
jusių prioritetų sąrašas, taip pat minėtos užduotys būtų paskirs-
tomos valstybėms narėms;

kadangi užduočių sąrašas turėtų būti sudaromas ir atnaujinamas
atsižvelgiant į būtinybę apsaugoti Bendrijoje gyvenančių žmonių
sveikatą ir į maisto sektoriuje taikomų Bendrijos teisės aktų rei-
kalavimus;

kadangi užduotys turėtų būti paskirstytos atsižvelgiant į mokslinę
ekspertizę ir valstybėms narėms, ypač į mokslinį bendradarbia-
vimą įsitrauksiantiems institutams, prieinamus išteklius;

kadangi šiame sprendime numatytos priemonės atitinka Maisto
nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Šio sprendimo priede yra pateiktas užduočių, kurias valstybės
narės turi atlikti, kai bendradarbiauja moksliškai nagrinėdamos su
maistu susijusius klausimus, sąrašas ir šių užduočių paskirstymas
valstybėms narėms.

2 straipsnis

Kiekviena institucija arba įstaiga, valstybių narių paskirta pagal
Direktyvos 93/5/EEB 2 straipsnį, nedelsdama praneša Komisijai
instituto arba institutų, atliksiančių jiems priskirtas priede
nurodytas užduotis, pavadinimus. Ji nedelsdama praneša
Komisijai apie visus pasikeitimus.

3 straipsnis

Kiekviena pagal Direktyvos 93/5/EEB 2 straipsnį valstybės narės
paskirta institucija arba įstaiga ne vėliau kaip iki 1995 m. sausio
1 d., paskui — kas šešis mėnesius siunčia Komisijai ataskaitą apie
pažangą, padarytą vykdant jai pavestas užduotis.

4 straipsnis

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 1994 m. rugsėjo 20 d.

Komisijos vardu

Martin BANGEMANN

Komisijos narys

(1) OL L 52, 1993 3 4, p. 18.
(2) OL L 189, 1994 7 23, p. 84.

15/2 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 383



PRIEDAS

Užduočių, kurias valstybės narės turi atlikti, kai bendradarbiauja moksliškai nagrinėdamos su maistu susijusius klausimus, sąrašas

Užduoties pavadinimas, pobūdis ir apimtis Valstybė narė, kuriai paskirta užduotis Įvykdymo terminas

1. Kvapiosios medžiagos

1.1. Chemiškai aiškiai apibrėžtos kvapiosios medžiagos Danija (koordinatorė) 1997 m. birželio 30 d.

Parengti chemiškai aiškiai apibrėžtų kvapiųjų medžiagų sau-
gos įvertinimo ataskaitas

Vokietija, Ispanija, Prancūzija, Italija, Nyderlan-
dai, Jungtinė Karalystė

Sukurti ir tvarkyti turimų toksikologinių duomenų apie šias
medžiagas ir turimų duomenų apie jų poveikį fizinį ir elek-
troninį archyvą

2. Mikrobiologija

2.1. Mikrobiologiniai kriterijai Prancūzija (koordinatorė) 1995 m. rugsėjo 30 d.

Mokslinės ir metodologinės informacijos lyginimas siekiant
įvertinti mikrobiologinį pavojų kai kuriems maisto produk-
tams

Belgija, Danija, Vokietija, Graikija, Ispanija, Airija,
Italija, Nyderlandai, Portugalija, Jungtinė Kara-
lystė

2.2. Su temperatūros kontrole susiję mokslo tyrimai Jungtinė Karalystė (koordinatorė) 1995 m. birželio 30 d.

Patogeninių mikroorganizmų įvairiuose maisto produk-
tuose savybių tyrimas siekiant išaiškinti laiko ir įvairių tem-
peratūrų poveikį šių mikroorganizmų augimui

Danija, Vokietija, Graikija, Ispanija, Prancūzija,
Airija, Nyderlandai

3. Teršalai

3.1. Bendrieji klausimai Italija, Jungtinė Karalystė (bendros koordinatorės) 1997 m. birželio 30 d.

3.1.1. Nenumatyti ir skubūs klausimai Belgija, Danija, Vokietija, Graikija, Ispanija, Pran-
cūzija, Airija, Liuksemburgas, Nyderlandai, Por-
tugalija

Koordinuoti duomenų, būtinų, kad Maisto produktų moks-
linis nuolatinis komitetas (SCF) įvertintų riziką, rinkimą
valstybėse narėse reaguojant į su maisto teršalais susijusius
skubius ir nenumatytus klausimus

3.2. Konkretūs klausimai

Parengti ataskaitas, kad SCF galėtų įvertinti konkrečių ter-
šalų riziką, ypač atsižvelgiant į kiekvienoje valstybėje narėje
per maistą jų daromą poveikį

3.2.1. Aflatoksinai Jungtinė Karalystė (koordinatorė)
Belgija, Danija, Vokietija, Ispanija, Prancūzija,
Airija, Italija, Nyderlandai, Portugalija

1995 m. gruodžio 31 d.

3.2.2. Ochratoksinas A Danija (koordinatorė)
Belgija, Vokietija, Ispanija, Prancūzija, Airija, Ita-
lija, Nyderlandai, Jungtinė Karalystė

1995 m. gruodžio 31 d.

3.2.3. Nitratai Ispanija (koordinatorė)
Belgija, Danija, Vokietija, Prancūzija, Airija,
Italija, Nyderlandai, Portugalija, Jungtinė Kara-
lystė

1995 m. liepos 31 d.

3.2.4. Kadmis Italija (koordinatorė) Belgija, Danija, Vokietija,
Graikija, Ispanija, Prancūzija, Airija, Nyderlandai,
Jungtinė Karalystė

1995 m. liepos 31 d.

384 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 15/2 t.



Užduoties pavadinimas, pobūdis ir apimtis Valstybė narė, kuriai paskirta užduotis Įvykdymo terminas

4. Suvartojimo ir poveikio įvertinimas

4.1. Europos Sąjungos maisto suvartojimo duomenų bazių
sudarymas

Airija (koordinatorė) 1996 m. liepos 31 d.

Žinių apie maisto suvartojimą tobulinimas, siekiant apsau-
goti visuomenės sveikatą duomenų bazių tvarkytojams kei-
čiantis informacija ir bendradarbiaujant

Belgija, Danija, Ispanija, Prancūzija, Italija, Nyder-
landai, Jungtinė Karalystė

15/2 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 385


